
  

AFTALER OM MARKARBEJDE

Når landmænd laver en aftale om udførelse af opgaver i marken, bør der indgås en skriftlig
aftale om arbejdets udførelse.

SEGES har opdateret skabelon til en sådan aftale.  

Nogle landmænd ønsker at lade hele eller dele af markarbejdet udføre af andre. Hvis der er tale
om hele markarbejdet, omtales dette typisk som en pasningsaftale. Ved pasningsaftaler
forbliver selve driftsledelsen og den driftsmæssige risiko hos ejeren i modsætning til
forpagtninger, hvor hele risikoen overgår til forpagteren.

Uanset om det er hele eller dele af markarbejdet, der udføres af andre, er det aktuelt at indgå
en skriftlig aftale om arbejdet. Der er flere gevinster ved en skriftlig aftale, bl.a.:

Allerede ved udarbejdelsen af aftalen vil kunden og leverandøren afstemme forventninger
til kvalitet og omfang af arbejdet - forud for arbejdets udførelse.
Aftalerne noteres ned og bruges i planlægningen og udførelsen af arbejdet.
Leverandøren af arbejdet ved, hvilke opgaver der skal udføres i løbet af året, og kender på
forhånd kravene til den ønskede kvalitet.
Såvel kunden som leverandøren opnår mulighed for en god planlægning af arbejdet, når
kommunikationen og ansvaret er aftalt.
Kunden opnår større sikkerhed for, at arbejdet udføres rettidigt og med den ønskede
kvalitet.
Leverandøren har et mere sikkert grundlag for eventuelle maskininvesteringer.
Ved eventuel uenighed refereres til de indgåede aftaler. Kan en uenighed ikke løses i
mindelighed, angiver aftalerne også, hvordan en tvist kan løses. 

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


MATERIALET
Det opdaterede materiale omfatter: 

Udkast til aftale, som hurtigt tilrettes de individuelle forhold, der gælder for hver enkelt
aftale.
Vejledning til aftaleudkast, hvor hver enkelt paragraf i aftalen er forklaret, og hvor der gives
eksempler på, hvordan aftalen udfyldes.

BEMÆRK
Der er tale om standardmateriale, der altid skal tilpasses individuelt. Meget markarbejde er
omfattet af krav og regler, herunder brug af pesticider, dyrkning af randzoner, begrænsning af
jordbearbejdning mv. Det er forhold, der bør specificeres i aftalerne.

Det kan derfor være en fordel at indhente konsulenthjælp, når sådanne aftaler indgås. Kontakt
dit rådgivningscenter for mere information.
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